Buna göre ‘fakr’, Allah’tan başka herkesten ve her şeyden müstağni olmak ve sadece
‘Allah’a muhtaç olmak’ demektir. Bu anlamıyla fakir, günlük yiyeceği olmayan, hırpa-
ni, üstü başı yırtık ve maddeten yoksul kimse değil, Allah’a muhtaç olma bilinciyle
yaşamını sürdüren kimse demektir. Meşhur sûfî Şiblî (v. 334/945) de, fakiri, ‘Allah’tan
başka hiçbir şeye sahip olmayandır’ diye tanımlar. O halde sûfîlere göre fakr veya
fakirlik, azığı olmamak değil, gönlünü mâsivaya karşı yok ve yoksun kılmak demektir.9

İSLAM’IN DÜNYAYA BAKIŞI:
Fakir ve fakirlik kavramlarının İslamî literatürdeki anlamlarını bu şekilde ortaya

) de “Fakirlik neredeyse küfür olacaktı”64 ve “Allahım, fakirlik ve inançsızlık-
tan/küfürden sana sığınırım!”65 sözleriyle bu tehlikeye işaret etmiştir. Keza selef ule-
ması da konunun önemini şöyle bir mecazla vurgulamışlardır: “Fakirlik bir beldeye
girdiğinde küfür ona: ‘beni de yanına al’ diye seslenirmiş. ” Meşhur sûfî Zunnûn-u
Mısrî (v. 245/859) de bu konuda şöyle dermiş: “İnsanların en inançsızı, sabırsız ihti-
yaç sahibi (fakir) kişidir. İnsanlar arasında sabırlı olanlar ne kadar da azdır!”66

62 İbn Arrâk, Tenzihu’ş-Şeria, II/394. Bunların dışında İstanbul Süleymaniye Kütüphanesinde yalnızca fakirlerin
faziletine tahsis edilmiş daha birçok risale mevcuttur.